
Российская Федерация Россия Федерациязы 
Республика Хакасия Хакас Республиканын 

ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ OOPKi ЧОБШЩ 
ПРЕЗИДИУМ ПРЕЗИДИУМЫ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

ПРЕЗИДИУМА ВЕРХОВНОГО СОВЕТА "РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ 

О поддержке Обращения Законодательного Собрания Вологодской области 
к Председателю Правительства Российской Федерации Мишустину М.В. 
по вопросу расширения перечня объектов социальной инфраструктуры, 

проектная документация на строительство, реконструкцию которых 
в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 11 

Федерального закона «Об экологической экспертизе» 
не является объектом государственной экологической экспертизы 

Рассмотрев Обращение Законодательного Собрания Вологодской 
области к Председателю Правительства Российской Федерации 
Мишустину М.В. по вопросу расширения перечня объектов социальной 
инфраструктуры, проектная документация на строительство, реконструкцию 
которых в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 11 Федерального 
закона «Об экологической экспертизе» не является объектом 
государственной экологической экспертизы, принятое постановлением 
Законодательного Собрания Вологодской области от 23 апреля 2025 года №181, 

Президиум Верховного Совета Республики Хакасия 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :  

1. Поддержать Обращение Законодательного Собрания Вологодской 
области к Председателю Правительства Российской Федерации 
Мишустину М.В. по вопросу расширения перечня объектов социальной 
инфраструктуры, проектная документация на строительство, реконструкцию 
которых в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 11 Федерального 
закона «Об экологической экспертизе» не является объектом 
государственной экологической экспертизы. 

2. Направить настоящее Постановление в Законодательное Собрание 
Вологодской области. 

3. Настоящее Паэз^ЗЩйише вступает в силу со дня его принятия. 

Председатель 
Верховного Совет4) 
Республики Хакасия С.М. Сокол 

г. Абакан 
мая 2025 года 

№ dU ~1'Ъ 

k329 h2 


